
 

 
 

 
 

 

SEZNAM HYGIENICKÝCH PRAVIDEL – DOMOV MLÁDEŽE ISŠ-COP 
 

Pokyn ředitele rozpracovává závazné opatření k provozu domova mládeže MŠMT ČR s účinností od 31. 

srpna 2020 - OCHRANA ZDRAVÍ A PROVOZ DOMOVŮ MLÁDEŽE A INTERNÁTŮ V OBDOBÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

2020/2021. 

 

Pravidla provozu domova mládeže  
 
1) Vstup do DMISŠ-COPVM je umožněn pouze ubytovaným žákům, nikoliv návštěvám. Rodiče mají 

povolen vstup při ubytování svého syna /dcery na začátku ubytování, podle nastavení příslušných 
protiepidemických opatření a respektování hygienických norem, vydaných MŠMT. Při vstupu do 
domova mládeže je nutné očistit ruce dezinfekčním prostředkem. Další vstup je omezen, je důležité 
předem kontaktovat vychovatele ve službě.  A následnou návštěvu si domluvit. 

2) Všichni žáci i zaměstnanci DMISŠ-COPVM nenosí ve společných prostorách roušky. Pracovníci domova 
mládeže a žáci mají povinnost mít vždy u sebe, na pokoji, 2 roušky pro případ potřeby. 

3) Žáci se musejí seznámit s dezinfekcí roušek a dbát o jejich čistotu. Současně je potřeba mít sáček na 
uložení roušky. Při nástupu žáků bude provedena kontrola jejich osobních ochranných prostředků. 

4) Žáci jsou povinni dodržovat stanovená hygienická pravidla, jejich opakované nedodržování je důvodem 
k ukončení ubytování žáka v DMISŠ-COPVM. 

5) Společné přesuny žáků je nutné organizovat tak, aby byl minimalizován kontakt mezi ubytovanými 
žáky.  

6) Žáci dbají na prevenci, a proto často pokoje větrají. Povinnost je vynášení odpadků aspoň 1x denně a 
dodržování hygienických pravidel. 

7) Ředitel DMISŠ-COP vyčlenil v součinnosti s vychovatelkami v kuchyňce 3. a 4. patra místo, které bude 
určeno pro dezinfekci (vyvařování) použitých roušek a umístí na viditelné místo návod, jak postupovat 
při jejich dezinfekci. 

8) Toalety jsou vybaveny tekoucí teplou vodou, mýdlem v dávkovači, nádobou na dezinfekci a jejím 
dávkovačem a jednorázovými papírovými ručníky pro bezpečné osušení rukou. 

9) Dezinfekční prostředky na ruce jsou přidělovány vychovatelům i na pokoje. Jsou umístěny na každém 
vstupu na oddělení a při vchodu do domova mládeže. 

10) Je vymezen pokoj - IZOLACE pro případné podezření z onemocnění v průběhu provozu domova 
mládeže. 

11) Žákům je zakázaná návštěva na cizím pokoji 

12) Vstup a pobyt do společenské místnosti – klubovny je povolen pouze s ochranou úst a nosu (rouškou) 

INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA – CENTRUM ODBORNÉ PŘÍPRAVY 
A JAZYKOVÁ ŠKOLA S PRÁVEM STÁTNÍ JAZYKOVÉ ZKOUŠKY 

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 
PALACKÉHO 239/49, 757 01 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

 



13) Žáci jsou povinni neprodleně oznámit vychovateli nebo pedagogovi vykonávající dohled nad žáky, své 
zdravotní obtíže, zejména pokud vykazují některý z příznaků virového onemocnění COVID-19, např. 
horečku, kašel, dušnost, ztráta chuti a čichu apod. 

14) Žákovi/studentovi (popřípadě zaměstnanci školy) s přetrvávajícími příznaky infekčního onemocnění, 
které jsou projevem chronického onemocnění, včetně alergického onemocnění (rýma, kašel), je 
umožněn vstup do školy pouze v případě, prokáže-li, že netrpí infekční nemocí. Tuto skutečnost 
potvrzuje praktický lékař pro děti a dorost (u zaměstnanců školy lékař v oboru všeobecné praktické 
lékařství nebo poskytovatel pracovně lékařských služeb). 

 
Pokoje 
 
 

1) Žák neprodleně, vždy po přezutí použije dezinfekci na ruce, doporučuje se i předchozí umytí rukou 
teplou vodou a mýdlem.  

2) Každý pokoj je vybaven umývadlem s pitnou (teplou) vodou, je doporučeno, aby žák měl na svém 
pokoji své mýdlo. 

3) Pro ubytované bude připraven časový rozpis pro používání společných sprch. Rozpis bude nastaven 
tak, aby nedocházelo k shromažďování ubytovaných žáků a byla dodržována epidemiologická 
opatření. 

 
Rámcová pravidla pro stravování 
 

Školní stravování se může poskytovat za níže uvedených doporučení: 
Upraveno samostatně v pravidlech pro školní jídelnu 
 
Pravidla pro požívání kuchyňky na domově mládeže: 
Do kuchyňky vstupují ubytovaní žáci podle stanoveného harmonogramu, který bude respektován. 
Před vstupem do kuchyňky si žák umyje ruce mýdlem a teplou vodou a použije dezinfekci. 

 
 
Při podezření na možné příznaky COVID-19 
 

1) Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým příznakům COVID-19 
(horečka, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak akutní infekce dýchacích cest), nesmí do 
domova mládeže vstoupit. Žákům bude vždy při vstupu do objektu změřena tělesná teplota 
bezkontaktním teploměrem a dále preventivně před večerkou. 

 
2) Pokud žák vykáže některý z možných příznaků COVID-19, bude umístěn do předem připravené 

samostatné místnosti a zaměstnanci domova budou ihned kontaktovat zákonné zástupce, aby si 
žáka okamžité vyzvedli. O podezření bude vychovatelem informována Krajská hygienická stanice 
Zlín.  

3) Pokud se u zaměstnance domova mládeže příznaky objeví v průběhu výkonu práce, opustí budovu  
domova  mládeže  v  nejkratším  možném  čase  s použitím ochranných pomůcek  a požadovaném 
odstupu. 

 



Osoby s rizikovými faktory 
 

Ministerstvo zdravotnictví stanovilo následující rizikové faktory: 
 

1) Věk nad 65 let s přidruženými chronickými chorobami. 
 

2) Chronické onemocnění plic (zahrnuje i středně závažné a závažné astma bronchiale) s dlouhodobou 
systémovou farmakologickou léčbou. 

3) Onemocnění srdce a/nebo velkých cév s dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou 
například hypertenze.  

4) Porucha imunitního systému, např.:  
a) při imunosupresivní léčbě (steroidy, HIV apod.),  
b) při protinádorové léčbě,  
c) po transplantaci solidních orgánů a/nebo kostní dřeně,  

5) Těžká obezita (BMI nad 40 kg/m2).  
6) Farmakologicky léčený diabetes mellitus. 

 
7) Chronické onemocnění ledvin vyžadující dočasnou nebo trvalou podporu/náhradu funkce ledvin 

(dialýza).  
8) Onemocnění jater (primární nebo sekundární). 

 
 
 
Co dělat v případě, že žák patří do rizikové skupiny 
 
1) Do rizikové skupiny patří žák, který osobně naplňuje alespoň jeden bod (2-8) uvedený výše nebo pokud 

některý z bodů naplňuje jakákoliv osoba, která s ním žije ve společné domácnosti. 
 
2) Doporučuje se, aby zákonní zástupci nebo zletilí zvážili tyto rizikové faktory, pokud žák patří do rizikové 

skupiny, a rozhodli o vhodnosti ubytovaní žáka v domově mládeže s tímto vědomím. 
 
 
Žák, zletilý žák nebo zákonný zástupce žáka se podrobně seznámí s pokynem ředitele před nástupem k 
ubytování. 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Platnost od 1. 9. 2020 
Vydal: Mgr. Petr Pavlůsek, ředitel školy 


